
Apollo servis s.r.o.
Klíčové vlastnosti Helpdeskového systému

verze 2.1



Přínosy helpdeskového systému

 Naprostá kontrola nad řešenými úkoly a požadavky

 Silná zpětná vazba na uživatele, vysoká míra 
informovanosti všech stran

 Jasná historie všech požadavků, exaktní systém pro 
dohledání informací v případě konfliktu či nejasností

 Silný reporting podle desítek ukazatelů, sledování 
výkonnosti řešení

 Vysoká bezpečnost dat a informací v systému 
obsažených

 Snadné použití pro knowledge base a inventarizaci



Vstup do systému

 Zabezpečený přístup přes webové rozhraní z prohlížeče

 Přístup všech uživatelů pomocí jména a hesla

 Přístup odkudkoli pomocí prohlížeče



Oprávnění

 Široké nastavení oprávnění a chování systému (až na 
úroveň jednotlivého uživatele)

 Specifické nastavení oprávnění pro každého řešitele, 
možnost nastavení odlišných oprávnění k různým 
zákazníkům



Požadavky

 Široká definice požadavku (projekt, zařízení, žadatel, 
osoby na vědomí, řešitelé, termíny a časy řešení, priority 
a stavy vývoje)

 Klasifikace 
požadavků do 
různých kategorií

 Možnost 
neomezeného 
„přikládání“ 
dokumentů k 
požadavku v 
průběhu vývoje



Požadavky

 Možnost vzájemného svázání požadavků a tvorby 
hierarchie požadavků

 Přechody požadavku mezi různými stavy

 Zadávání a prohlížení požadavků i ze strany uživatelů

 Možnost návrhu a odsouhlasování požadavků na straně 
zákazníka před fyzickým řešením

 Definice „klíčových uživatelů“, „informovaných uživatelů“

 Generování e-mailů při změnách (ohlašovatelé, řešitelé, 
manažer projektu, klíčoví uživatelé) dle nastavení

 Omezení vyplnění a viditelnosti všech polí pro jednotlivé 
uživatele (zjednodušené masky až na úroveň pouhého 
popisu požadavku)



Historie

 Snadná orientace v požadavcích podle komplexního filtru

 Veškerá historie požadavků a znalostní báze



Vazby

 Hierarchická databáze zařízení a uživatelů, vazby mezi 
uživateli a zařízeními



Reporting

 Silný reportovací modul, možnost snadného rozšiřování 
reportů

 Reportovány jsou údaje, na které má uživatel právo 
vyplývající z oprávnění nastavených v systému

 Základní reporty času řešení požadavků, časů odezvy a 
řešení, počtu incidentů na zařízení a uživatele

 Možnost seskupování po zákazníkovi, projektu, času a 
řešitelích

 Možnost exportu do PDF, XLS, RTF, TXT, HTML



Technologie

 Webová aplikace postavená na nejmodernějších 
technologiích Microsoft - .NET Framework, MS SQL

 Skinovatelnost helpdesku pro konkrétní implementace či 
dokonce jednotlivé uživatele

 Možnost napojení na Active Directory, OLAP či jiné 
databáze pro import i export

 Optimalizace pro nejpoužívanější prohlížeče (IE, Firefox, 
Opera)

 Reporting postavený na technologii Crystal Reports



Další vlastnosti

 Libovolná rozšiřitelnost o jazykové mutace (aktuálně CZ, 
EN)

 Neustálý vývoj, tvorba nových modulů a rozšíření

 Poskytování aplikace formou ISP nebo instalace u 
zákazníka


